"dieser Urkunde durch zwei Notare, dat. Breslau 21. December 1345, wird das zweite Siegel als das 
des Bischofs Thomas von Breslau beschrieben.

In nomine doinini amen. A cta mortalium sepe depereunt, nisi ydoneorum 
uirorum fuerint testimonio confirmata. Hinc est, quod nos H e n r i c u s ,  dei gracia 
dux S l e z i e ,  C r a c o u i e  et P o l o n i e ,  talia uolentes precauere, notum facimus 
uniuersis presentibus et futuris, quod dominus C o n r a d u s  notarius noster in 
nostra presencia et bona nostra uoluntate contulit sancte Marie et domui de 
H e n r i c h o w  siluam, que uocatur R u d n o  in quantitate quinquaginta mansorum 
magnorum, que est sita iuxta montana Bohemie inter preszecam et semitam, 
que uadit ad ipsos montes, in latere habens siluam eiusdem claustri B u d s i n ,  
pro suis peccatis de nostra gracia a fratribus in H e n r i c h o w  deo seruientibus 
perpetuo possidendam. Ut autem racio huius donacionis manifestius innotescat 
sciendum, quod pater noster felicis recordacionis inclitus dux H e n r i c u s  olim 
eandem siluam R u d n o  dederat Y l i c o ,  filio quondam L u p i ,  pro quadam con­
mutacione. Sed  postmodum Y l i c u s  uendidit eam M r o s k o n i  filio P r e d z l a i .  
Post hec M r o s k o  uendidit eam domino C o n r a d o .  S e t qnia idem C o n r a ­
d u s  antea uillam suam l a g i l n o  in presencia patris nostri eiusque uoluntate 
et nostra promiserat claustro de H e n r i c h o w ,  tali uidelicet condicione, ut 
post mortem eius fratres de H e n r i c h o w  dictam uillam l a g i l n o  libere possi­
derent.')  Cum autem sepedictus C o n r a d u s  per nepotem suum B o g u -  
s z l a u m  crebrius infestaretur, pro uilla sepedicta, eorum nobis et nostris ba­
ronibus de nostra bona uoluntate pro uilla l a g i l n o  dedit domui et fratribus de 
H e n r i c h o w  siluam suam R ud n o  in perpetuam possessionem. Unde quia

1) Bis hierher stimmt diese Urkunde in allem Wesentlichen wörtlich mit dem Texte 
S. 50 Z. 21 überein, dann aber lautet sie abweichend und vielfach übereinstimmend 
mit dem Originale Heinrichs II., welches 1239 in Gola o. Tag ausgestellt ist und des­
sen Abweichungen vom Texte wir S. 50 angegeben haben, ist aber dann doch auch 
von dieser mehrfach verschieden und wahrscneinlich zuletzt ausgestellt, wie die Zustim­
mung des Bischofs zu beweisen scheint. Ueber die Oertlichkeiten s. oben Anmerk. 116.

20
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fratres sepedicti habent et habere debent ex donacione patris nostri in B u d s i n  
quinquaginta mansos magnos et ex donacione sepedicti C o n r a d i  in R u d n o  
quinquaginta mansos magnos. Nos igitur de nostro hoc adicientes uolumus et or­
dinamus, ut in coniunctura earundem siluarum uilla Teutunicalis nomine claustri 
collocetur, ita ut ipsum claustrum uno latere uille possideat siluam B u d s i n ,  
altere latere siluam R udn o .  ü t autem incole uille nunc locande fructuosius 
ualeant dicte domus de H e n r i c h o w  magne paupertatis inopiam suis faculta­
tibus et laboribus subleuare, nos in remissionem peccatorum nostrorum nostro- 
rumque filiorum salute, dictos uillanos ab omnibus nostri iuris prouenientibus, 
quos ab ipsis debite uel indebite percipere possemus uoluntarie reddimus ab­
solutos, ea uidelicet condicione, ut ea que nobis tam pro nostris expedicioiiibus 
quam aliis quibuscumque necessitatibus prestare deberent subsidia domino ab­
bati dicte domns et suis fratribus fideliter inpendere studeant, et benigne uolu­
mus eciam et damus eis hanc libertatem, ut nullus omnino quemquam in terri­
torio uille prenotate audeat prouocare aut iudicare nisi coram domino abbate 
uel eius uicario pro quacumque causa, quia prouentus iudicii, cuiuscumque rei 
causa cesserint ibidem, pro constructione monasterii sancte Marie uirginis in 
H e n r i c h o w  liberaliter contulimus et deuote. Datum W r a t i z l a u i a ,  in cy - 
miterio beati Iohannis baptiste, in die beatorum martirum Iohannis et Pauli, 
anno domini M C C X X X IX , in presencia uenerabilis patris ac domini T h o m e  
W r a t i z l a u i e n s i s  episcopi, qui eciam ad robur nostre donacionis et confir­
macionis huic karte suum apposuit sigillum. Interfuerunt et alii nostri barones, 
inter quos principales erant comes S t e p h a n u s  W i r b n o ,  comes B o g u s z l a u s  
de S t r e l i n  et frater suus R a d z l a u s ,  comes P r i b i z l a u s  castellanus in 
L u b u s ,  comes P r e d z l a u s ,  comes M o y c o  castellanus G l o g o u i e n s i s ,  S i -  
g r o d o n i s  de C e p l o w o d ,  interfuerunt eciam huic confirmacioni et donacioni 
nostre, preter hos quos premissimus plurimi nostre curie milites et ministri. Ut 
ergo fratres de H e n r i c h o w  prefatam uillam possideant cum suis libertatibus 
libere et quiete in futurum, hanc kartam nostro sigillo fecimus conmuniri.